

COZL/DZP/ED/3411/PN-98/22

Lublin, dnia 08.09.2022r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawa akceleratora w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej pn. „Doposażenie zakładów radioterapii”.**

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy SWZ Dział VI tiret pierwszy oraz w tabeli technicznej, w punkcie 7.11 :

Deklarację zgodności wystawioną przez wytwórcę na zgodność z wymaganiami zasadniczymi dla wyrobów, zgodnie z wymaganiami dyrektywy 98/79/EC lub przepisami wdrażającymi te wymagania do prawodawstwa krajowego.

Zwracamy się z prośbą o poprawienie oczywistej omyłki i zmianę dyrektywy na właściwą dla urządzeń medycznych, czyli 93/42/EEC z późniejszymi zmianami i wymogami Dyrektywy 2011/65/EU Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 8 czerwca 2011 roku dotyczących ograniczeń w stosowaniu określonych niebezpiecznych substancji w urządzeniach elektrycznych i elektronicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w SWZ, rozdział VI tiret pierwszy oraz w załączniku Nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w punkcie 7.11. Zapis otrzymuje brzmienie:

„Deklarację zgodności wystawioną przez wytwórcę na zgodność z wymaganiami zasadniczymi dla wyrobów, zgodnie z wymaganiami Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych”

Pytanie 2

Dotyczy SWZ Dział VIII oraz odpowiednich zapisów wzoru umowy

Zamawiający wymaga aby:

- *aparatura była dostarczona loco magazyn Wykonawcy w terminie nie dłuższym niż do 23 listopada 2022r.*

- **uzgodniony projekt wykonawczy: 31.10.2022r.**

- *termin dezinstalacji posiadanego akceleratora: do dnia 30.11.2022r;*

- *termin adaptacji pomieszczenia: do dnia 28.02.2023r;*

- *termin instalacji oraz uruchomienia przedmiotu zamówienia: do dnia 15.05.2023r;*

- *termin wykonanie testów odbiorczych (akceptacyjnych): do dnia 31.05.2023r;*

- *wykonania szkoleń niezbędnych do właściwego używania przedmiotu dostawy, które zostaną zrealizowane w całości do dnia 20.06.2023r.*

Zwracamy się z prośbą o ustalenie terminów wykonania zamówienia w zakresie projektu wykonawczego na 4 tygodnie od daty udostępnienia pomieszczeń i dezinstalacji posiadanego akceleratora. Prośba ta wynika z faktu, że część prac koniecznych do wykonania będzie możliwa do zaprojektowania po dezinstalacji posiadanego akceleratora.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia w zakresie projektu wykonawczego na następujący: „4 tygodnie od daty udostępnienia pomieszczeń”.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o podanie daty udostępnienia pomieszczenia przeznaczonego do instalacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Udostępnienie pomieszczenia przeznaczonego do instalacji przedmiotu zamówienia może nastąpić niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 4

Dotyczy SWZ Dział VIII oraz odpowiednich zapisów wzoru umowy

Zamawiający wymaga aby:

- aparatura była dostarczona loco magazyn Wykonawcy w terminie nie dłuższym niż do 23 listopada 2022r.

- uzgodniony projekt wykonawczy: 31.10.2022r.

- termin dezinstalacji posiadanego akceleratora: do dnia 30.11.2022r;

- termin adaptacji pomieszczenia: do dnia 28.02.2023r;

- termin instalacji oraz uruchomienia przedmiotu zamówienia: do dnia 15.05.2023r;

- termin wykonania testów odbiorczych (akceptacyjnych): do dnia 31.05.2023r;

- wykonania szkoleń niezbędnych do właściwego używania przedmiotu dostawy, które zostaną zrealizowane w całości do dnia 20.06.2023r.

W zakres adaptacji pomieszczenia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wchodzi następujące zakresy/etapy:

- I dezinstalacja systemu, projekty wykonawcze
- II etap prace rozbiórkowe, adaptacja pomieszczeń, przygotowanie do instalacji
- III prace końcowe – po instalacji systemu.

Powyższy podział wynika ze specyfiki systemu oraz konieczności wykonywania poszczególnych prac we właściwej kolejności. Część prac może być wykonana lub zakończona dopiero po wykonaniu instalacji systemu. Nie są to prace główne, nie mniej jednak istotne. Ze względu na powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę ostatecznego terminu adaptacji pomieszczenia na 15.05.2023 i podział terminów zgodnie z poniższym:

- uzgodniony projekt wykonawczy: 4 tygodnie od daty udostępnienia pomieszczenia;

- termin dezinstalacji posiadanego akceleratora: do dnia 30.11.2022r;

- termin adaptacji pomieszczenia w zakresie przygotowania do instalacji przedmiotu zamówienia: do dnia 28.02.2023r;

- termin adaptacji pomieszczenia w zakresie prac końcowych po instalacji systemu: do dnia 15.05.2023r;

- termin instalacji oraz uruchomienia przedmiotu zamówienia: do dnia 15.05.2023r;

- termin wykonanie testów odbiorczych (akceptacyjnych): do dnia 31.05.2023r;
- wykonania szkoleń niezbędnych do właściwego używania przedmiotu dostawy, które zostaną zrealizowane w całości do dnia 20.06.2023r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 5

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 4, Warunki płatności

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza płatności częściowych za prace adaptacyjno/budowlane. Zamawiający w załączniku numer 10 do SWZ, w punkcie 12 wskazał, że „Rozliczenie robót montażowych instalacji może być dokonane jednorazowo po wykonaniu pełnego zakresu robót i ich końcowym odbiorze lub etapami określonymi przez Wykonawcę w harmonogramie finansowym zaakceptowanym przez Inwestora, po dokonaniu odbiorów częściowych robót.”

Jednocześnie we wzorze umowy wskazano na termin płatności 60 dni od daty wstawienia faktury.

Z uwagi na powyższe oraz na treść pytania numer 4, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fakturowania częściowego zgodnie z następującymi etapami płatności:

- Pierwszy etap po deinstalacji systemu i wykonaniu projektów wykonawczych
- Drugi etap po wykonaniu prac rozbiórkowych oraz wykonaniu adaptacji pomieszczeń w zakresie przygotowania do instalacji
- Trzeci etap po wykonaniu prac końcowych i instalacji systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza płatności częściowych za prace adaptacyjne. Rozliczenie za wykonane prace adaptacyjne i deinstalacje posiadanego akceleratora nastąpi jednorazowo w terminie do 60 dni po wykonaniu powyższego zakresu.

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik Nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela, Punkt 1.16.

Zamawiający wymaga:

Oferowany system posiada licencję integracji wymaganą po stronie aparatu z systemem MosaiQ używanym przez Zamawiającego

Oferowany przez nas system posiada licencję integracji wymaganą po stronie aparatu z systemem MosaiQ. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędną licencję integracji po stronie systemu MosaiQ lub jeżeli jej nie posiada, zamierza ją zakupić we własnym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2:

Strony uzgadniają, iż odbiór urządzenia skutkujący przeniesieniem jego własności i posiadania samoistnego na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego z dostawy i odbioru (Załącznik nr 1 do niniejszej umowy), zostanie przeprowadzony w magazynie Wykonawcy lub magazynie wskazanym

przez Wykonawcę, gdzie przedmiot umowy będzie przechowywany na koszt i ryzyko Wykonawcy do czasu docelowego montażu w siedzibie Zamawiającego.

Przechowawca odpowiada za przechowanie rzeczy w stanie nienaruszonym na zasadach ogólnych (art. 471 i następnie Kodeksu cywilnego). Obowiązany jest więc za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, chyba że nastąpiło to bez jego winy. Nie ponosi on jednak odpowiedzialności za przypadkową utratę należycie strzeżonego przedmiotu, z zastrzeżeniem art. 841 Kodeksu cywilnego.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na:

Strony uzgadniają, iż odbiór urządzenia skutkujący przeniesieniem jego własności i posiadania samoistnego na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego z dostawy i odbioru (Załącznik nr 1 do niniejszej umowy), zostanie przeprowadzony w magazynie Wykonawcy lub magazynie wskazanym przez Wykonawcę, gdzie przedmiot umowy będzie przechowywany na koszt Wykonawcy do czasu docelowego montażu w siedzibie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 7:

Nieuzupełnienie braków bądź dokumentów w terminie 1 dnia od daty przyjęcia warunkowego, spowoduje wezwanie Wykonawcy przez Zamawiającego do uzupełnienia tych braków. Nieuzupełnienie braków bądź dokumentów w terminie do dnia 25 listopada 2022 roku uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy i nałożenia kary umownej wskazanej w niniejszej Umowie. Prawo odstąpienia może być wykonane w terminie do 28 listopada 2022 roku od dnia zaistnienia przesłanki do odstąpienia.

Terminy służące uzupełnieniu braków lub dokumentów muszą być realne do zrealizowania. Termin oznaczony jako jeden dzień jest zbyt krótki, ponadto niezgodny z art. 8 ust 1 i 4 PZP.

Wnosimy o wydłużenie powyższych terminów do 3 dni od daty przyjęcia warunkowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia § 2 ust. 7 w załączniku Nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy. § 2 ust. 7 załącznika Nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„ Nieuzupełnienie braków bądź dokumentów w terminie 3 dni od daty przyjęcia warunkowego, spowoduje wezwanie Wykonawcy przez Zamawiającego do uzupełnienia tych braków. Nieuzupełnienie braków bądź dokumentów w terminie do dnia 25 listopada 2022 roku uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy i nałożenia kary umownej wskazanej w niniejszej Umowie. Prawo odstąpienia może być wykonane w terminie do 28 listopada 2022 roku od dnia zaistnienia przesłanki do odstąpienia.”

Pytanie 9

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 11:

W przypadku dostarczenia i zainstalowania przedmiotu umowy wadliwego lub niezgodnego z umową (w szczególności: nieodpowiedniej klasy i jakości), Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu aparatury w całości lub w części w celu jego wymiany przez Wykonawcę na wolny od wad, na koszt Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni od daty zgłoszenia do dostarczenia przedmiotu umowy nowego wolnego od wad, zgodnego z umową.

Zwrot aparatury w całości lub w części w celu jego wymiany przez Wykonawcę na wolny od wad powinien nastąpić jedynie w przypadku wystąpienia wad istotnych uniemożliwiających bądź w znacznym stopniu utrudniających korzystanie z przedmiotu umowy. Ponadto termin na dostarczenie tak specjalistycznej aparatury bądź jej części powinien być odpowiedni do możliwości ewentualnego sprowadzenia części przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na:

W przypadku dostarczenia i zainstalowania przedmiotu umowy posiadającego wady istotne uniemożliwiające bądź w znacznym stopniu utrudniające korzystanie z przedmiotu umowy lub dostarczenie i zainstalowanie przedmiotu umowy niezgodnego z umową (w szczególności: nieodpowiedniej klasy i jakości), Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu aparatury w całości lub w części w celu jego wymiany przez Wykonawcę na wolny od wad, na koszt Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązany jest w terminie ustalonym z Zamawiającym do dostarczenia przedmiotu umowy nowego wolnego od wad, zgodnego z umową.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 15:

Wszelkie interwencje serwisowe przedłużają okres gwarancji o czas niesprawności urządzenia.

Zgodnie z art. 581 § 2 Kodeksu cywilnego w *innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej korzystać.*

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na:

Wszelkie interwencje serwisowe przedłużają okres gwarancji o czas niesprawności urządzenia, w ciągu którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej korzystać.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1:

Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku przekroczenia któregośkolwiek terminu, o których mowa w § 2 ust. 13 umowy za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3. Jednak w przypadku zwłoki w dostawie, o której mowa w § 2 ust. 1 kara umowna wynosić będzie za każdy dzień zwłoki 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3, jednak nie mniej niż 4 % części wynagrodzenia brutto określonej w § 3 pkt 1). Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 4 % części wynagrodzenia brutto określonej w § 3 pkt 1) w przypadku zwłoki w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 4, tj. niedostarczenia faktury VAT w terminie.

Kara umowna ma mieć charakter dyscyplinujący Wykonawcę i nie może być zbyt rygorystyczna. W związku z tym wnosimy o obniżenie kar umownych. Ponadto wnosimy o wykreślenie zapisu, iż w zakresie zwłoki w dostawie niezależnie od ilości dni zwłoki kara będzie wynosić nie mniej niż 4 % części wynagrodzenia brutto określonej w § 3 pkt 1). Może to doprowadzić do sytuacji, iż w przypadku nawet jednego dnia zwłoki w dostawie Wykonawca będzie obciążony karą w wysokości 4% części wynagrodzenia brutto określonej w § 3 pkt 1) co należy uznać za zbyt rygorystyczne.

Wnosimy o zmianę zapisu na:

Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku przekroczenia któregośkolwiek terminu, o których mowa w § 2 ust. 13 umowy za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,2 % wynagrodzenia

brutto określonego w § 3. Jednak w przypadku zwłoki w dostawie, o której mowa w § 2 ust. 1 kara umowna wynosić będzie za każdy dzień zwłoki 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 3. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 0,2 % części wynagrodzenia brutto określonej w § 3 pkt 1) w przypadku zwłoki w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 4, tj. niedostarczenia faktury VAT w terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2:

Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku zwłoki w realizacji zobowiązania w terminach, o których mowa w § 5 ust. 4 w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy, za każde 12 godzin zwłoki, § 5 ust. 5 w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy za każdy 1 dzień zwłoki, zaś w § 5 ust. 6 za każdy 1 dzień zwłoki 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy. W innych niż wskazanych powyżej przypadkach nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, przez co rozumie się wykonanie przedmiotu umowy w sposób niezgodny z jej postanowieniami Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia od Wykonawcy kary umownej w wysokości 3 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy.

Kara umowna ma mieć charakter dyscyplinujący Wykonawcę i nie może być zbyt rygorystyczna. W związku z tym wnosimy o obniżenie kar umownych i zmianę zapisu na:

Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku zwłoki w realizacji zobowiązania w terminach, o których mowa w § 5 ust. 4 w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy, za każde 12 godzin zwłoki, § 5 ust. 5 w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy za każdy 1 dzień zwłoki, zaś w § 5 ust. 6 za każdy 1 dzień zwłoki 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy. W innych niż wskazanych powyżej przypadkach nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, przez co rozumie się wykonanie przedmiotu umowy w sposób niezgodny z jej postanowieniami Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 4:

Kary umowne mogą się sumować, lecz nie mogą przekraczać 30% kwoty brutto, o której mowa w § 3 umowy.

Maksymalna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana – w praktyce dopuszcza się maksymalną karę umową nie większą niż 20% łącznego wynagrodzenia. Wnosimy o korektę zapisu na:

Kary umowne mogą się sumować, lecz nie mogą przekraczać 20% kwoty brutto, o której mowa w § 3 umowy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14

Zamawiający w załączniku numer 8 punkt numer 5.1 zawarł wymóg zaoferowania 2 licencji stacji do planowania leczenia Raystation na oferowanym akceleratorze.

Zwracamy się z prośbą o zmianę tego wymogu na :

„Zaoferowanie 1 stacji do planowania leczenia dedykowanej do oferowanego akceleratora”

Pozostawienie wymogu w obecnym brzmieniu będzie miało wpływ na wysokość ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 1 stacji do planowania leczenia dedykowanej do oferowanego akceleratora.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych i Infrastruktury
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Św. Józefa z Dukli
mgr Dariusz Civiński

STARSZY SPECJALISTA
DZIAŁU ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Św. Józefa z Dukli
Ewa Dorosz
mgr inż. Ewa Dorosz